
Redaguje: Marek WójcickiPATRONATY:

MEDIA:

SPONSORZY:

SPONSORZY INDYWIDUALNI:
      Marek KOCZERGA       Andrzej ZALESKI 
     Witold KALIŃSKI          Jakub KASPRZAK

PROGRAM NA DZISIAJ:

10.00 III KTP* o memoriał Krzysztofa „Generała” 
Eustachiewicza

17.00 IV KTP** o puchar prezesa Trefl S.A.

17.15 I Turniej Par Amatorów o puchar Wczasów Bry-
dżowych Krzysztofa Ziewacza

WYNIKI:
I KTP* o puchar Rektora Politechniki Gdańskiej (93 pary)
  1. M.Sobieralski - M.Szukała 64.60%
  2. A.Krysa - M.Sobczak  63.84%
  3. A.Mandecka - R.Neronowicz 61.06%
  4. R.Grigoraitis - S.Simanaitiene 60.47%
  5. A.Kowalski - A.Jankauskas 59.99%
  6. P.Gruszczyński - S.Piechocki 59.71%
  7. K.Sikorski - W.Wejknis  59.20%
  8. T.Filaber - M.Modrzejewski 58.93%
  9. M.Barylewski - P.Walczak 58.80%
10. T.Breur - P.Jurek   58.30%

II KTP* o puchar Honorowego Prezesa PWZBS 
Andrzeja Zaleskiego (154 pary)

  1. A.Krysa - M.Sobczak  65.03%
  2. K.Martens - M.Kędzierski 64.98%
  3. P.Gruszczyński - S.Piechocki 63.77%
  4. J.Sikora - K.Żak   63.71% 
  5. A.Jeleniewski - A.Proczkowski 63.43%
  6. P.Tuczyński - C.Serek  63.36%
  7. M.Sikora - A.Zaręba  63.21%
  8. E.Czubak - R.Neronowicz 62.58%
  9. T.Kaczanowski - J.Makaruk 62.18%
10. T.Kalinowski - K.Lewandowski 61.15%
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PARTNERZY: PARTNERZY:Czołówka klasyfikacji kongresowej:
647 A.Krysa 
        M.Sobczak
596 P.Gruszczyński 
       S.Piechocki 
595 R.Neronowicz 
567 A.Kowalski 
       A.Jankauskas
553 K.Sikorski

WAŻNE INFORMACJE

1. Po niedzielnym turnieju Grand Prix jest zorganizo-
wane zwiedzanie destylarni z degustacją, wymagana jest 
wcześniejsza rejestracja, możliwa przez stronę Kongresu.
2. Podczas turnieju teamów będzie prowadzony vu-
graph, od początku eliminacji. Prosimy o punktualne 
zajmowanie miejsc.
3. Biuro zawodów jest otwarte codziennie od 9.15 
do 9.45. W sprawach pilnych proszę łapać dyrektora 
Kongresu na sali gry.
4. PODCZAS KONGRESU OBOWIĄZUJE BEZ-
WZGLĘDNY ZAKAZ SPOŻYWANIA ALKOHOLU 
NA CAŁYM OBIEKCIE!
5. PODCZAS KONGRESU OBOWIĄZUJE CAŁKO-
WITY ZAKAZ PALENIA TYTONIU W TRAKCIE 
TRWANIA SESJI.

KOMITET 
ORGANIZACYJNY:

Andrzej Twardowski 
Marta Sikora
Andrzej Jarząbkowski
Robert Krawczyk
Michał Górski  
(dyrektor Kongresu)

SĘDZIA GŁÓWNY

Grzegorz Pogodziński
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DO SZLEMIKA GRA POMYKA?
Popatrzmy na jedno z rozdań z pierwszego turnieju 

par. My po, oni przed.
Siedzimy z kartą:
♠ 72 ♡ AKW9754 ♢ D3 ♣ K3

Przeciwnik z lewej pasuje, partner otwiera 1BA, z 
prawej pas.

Jak planujemy licytację?
Kiedyś, kiedy 1BA znaczyło naprawdę 1BA, szlemi-

ka możnaby przesądzić. Dzisiaj jednak 1BA to częściej 
14 PC niż 17 i wydaje się, że trzeba po prostu zainwi-
tować, zwłaszcza, że w pikach i karach potrzebujemy 
kontroli, ładnej karty. 

Jak to zrobić? W czasach, gdy do dyspozycji są dwa 
teksasy, transfer na wysokości dwóch i po przyjęciu 
zalicytowanie końcówki:

W N E S
pas 1BA pas

2♢ pas 2♡ pas
4♡

to inwit z dobrym kolorem kierowym 6+, na „ogólną 
urodę” karty. Partner do jego przyjęcia nie potrzebuje 
fitu kierowego, ale ładnej ręki.

Tutaj trafiało to do:
♠ AK9 ♡ 102 ♢ A98 ♣ A10765

i otwierający, z ręką w samych kontrolach, nie miał 

problemu z akceptacją inwitu – licytował po prostu 
szlemika w kiery.
Taka licytacja miała miejsce m.in. na stole, gdzie rę-
kę W miał Cezary Komajda, a E Jacek Poletyło. Oto 
rozkład:

♠ D643
  Rozd. 25/III ♡ D3
      N/WE ♢ K1072

♣ DW2
♠ 72 N ♠ AK9
♡ AKW9754 W         E ♡ 102
♢ D3 ♢ A98
♣ K3 S ♣ A10765

♠ W1085
♡ 86
♢ W654
♣ 984

Po zagraniu atu z góry z wzięciem na kiery 13 lew 
nie było problemu, co dało 81% z rozdania.

Przy tym układzie (król karo razem z damą i wale-
tem trefl) brało się także 13 lew w bez atu na przy-
musie treflowo-karowym, ale tylko trzech rozgry-
wających dało sobie z tym radę, w tym gronie byli 
zwycięzcy turnieju – Sobieralski – Szukała (za 13 
lew w bez atu było 96,7%).

WALKA O MAKSY
To rozdanie to dalszy ciąg przygód Szakala (taka 

jest z dawnych lat ksywka Jacka Poletyło) w I turnieju 
kongresowym – jest pouczające, ilustruje jak ważna 
jest staranność w każdym elemencie gry:

♠ 753
   Rozd. 19/II ♡ AD9532
      S/WE ♢ 52

♣ KD
♠ K2 N ♠ D986
♡ W7 W         E ♡ 108
♢ AD4 ♢ 963
♣ A86542 S ♣ W1097

♠ AW104
♡ K64
♢ KW1087
♣ 3

Oto opowieść Jacka o wydarzeniach z tego rozda-

nia w rozmowie ze mną:
– Siedziałem na pozycji N. Partner otworzył 1♢, W 
wszedł 2♣. Co licytujesz z kartą N?
– Nie ma wyboru, musisz zacząć od kontry, 2♡ nie 
forsowałoby.
– Tak zrobiłem - skontrowałem. E podniósł trefle do 
3♣, a mój zmieścił się 3♠. W skontrował (niezwykle 
celnie, trzeba przyznać). Co robisz?
– Kiepsko to wygląda, partner ma 5♢ i 4♠, nie 
wygląda żeby miał za dużo kierów, zresztą jak ma iść 
4♡, to i 3♠ powinno mieć jakieś szanse, pewnie bym 
spasował.
– Ja zalicytowałem jednak 4♡. Może jakbym miał w 
pikach przynajmniej z dyskę to bym spasował…

Jacek miał rację. 3♠ praktycznie nie dawało się 
wypuścić – obrona miał do wzięcia trefla, dwa kara i 
co najmniej dwa piki…
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ZE STARYCH KRONIK

W starych „Brydżach” jest wiele relacji z kolejnych 
Kongresów Bałtyckich. Nie było co prawda wzmianki 
o słynnym zeszycie znalezionym w sopockich Łazien-
kach, gdzie przed obiadem (w dawnych, dobrych, cza-
sach turnieje grano tylko po 17, a ranki spędzano na 
plaży, gdzie opalano się, popularna była też siatków-
ka) grywano w kółko, często na grube pieniądze, ale 
było wiele smakowitych historii. Może przyjdzie i czas 
na rozdania, ale dzisiaj przypomnę jedną z anegdot, 
smakowicie opisaną przez niezapomnianego Krzysz-
tofa Wągrodzkiego (dla młodszych Czytelników - był 
to jeden z najlepszych dziennikarzy sportowych, pra-
cował najdłużej dla „Sportowca”, świetnego tygodnika 
sportowego z lat 70-tych i 80-tych, był też świetnym 
graczem, kilkukrotnym mistrzem Polski w barwach 
Warszawianki i Marymontu, pisywał też do „Brydża”).

Cytuję z pamięci:
 „Osobną historią były sopockie indywiduele. Gry-

wały w nich różne postaci, ale najbardziej straszył Pan 
w Czapce. Gdy siadało się naprzeciw niego zapowia-
dał gromkim głosem: - Żadnych sztuczności, tylko 
4BA o asy, wszystko po kolei, króle osobno. 

Kiedyś na niego trafiłem, zgodziłem się na te ustale-
nia, po czym mając dwa asy i dwa króle otworzyłem 
1♣. To był mój pierwszy błąd w tym rozdaniu. Pan w 
Czapce poprawił się w siodle i zalicytował 4BA. Zgod-
nie z ustaleniami odpowiedziałem 5♡. To był mój dru-
gi błąd. Teraz 5BA  - pytanie o króle. Posłusznie zalicy-
towałem 6♡ - dwa króle. To był mój trzeci błąd.

Pan w Czapce tonem nie dopuszczającym sprzeciwu  
zalicytował szlema w bez atu. Częściowo miał rację. Po-
siadaliśmy komplet asów i króli. Dziewiątą lewę brało 
się na trafieniu który z dwóch kolorów dzieli się 3-3.”

Ogłaszamy konkurs na najlepsze zagrania tegorocznego Kongresu - licytację, roz-
grywkę i wist. Nagrodami będą roczne subskrypcje „BRYDŻA”.

Zagrania można zgłaszać mailowo na adres: marek.wojcicki@bridge.com.pl bądź na 
sali gry do Dyrektora Kongresu Michała Górskiego po uprzednim opisaniu na papie-
rze wraz z rozkładem. 
Nagrody przyzna jury w składzie: Marek Wójcicki, Maciej Kędzierski, Artur Wasiak.

A końcówka kierowa? E wyszedł w trefle, a W bał się 
otworzyć piki do AW10 w stole i od razu, i po dojściu 
pierwszym karem – obrona wzięła tylko trzy lewy i 
NS zanotowali tutaj pełnego maksa.

A co do staranności?
Najpierw licytacja. E trochę przesadził w nieko-

rzystnych, ale po 3♣ NS już na pewno byli w końców-
ce, czy S spasowałby po 3♣, czy dałby kontrę (która 
powinna być nadwyżkowa, ale u niektórych pewnie 
oznaczałaby możliwość gry w oba kolory starsze): 

W N E S
1♢

2♣ ktr. 3♣ pas
pas 3♡* pas ?

3♡ – inwitujące na 5+♡ (z silniejszą kartą, pozwala-
jącą przesądzić końcówkę albo nastąpiłby skok w 3♡ 
bezpośrednio po 2♣, albo teraz N dałby jeszcze jedną 

kontrę, licząc, że da się zgłosić 3♡ po najczęstszych 3♢ 
otwierającego, co po dwóch wcześniejszych kontrach 
byłoby forsujące).

Po takim początku S na pewno miał na dołożenie – 
minimum honorowe otwarcia, ale pełny fit kierowy, 
krótkość w kolorze przeciwników.

No i trudno się dziwić graczowi W, który mając wy-
soce prawdopodobne 4 lewy kontrował wszystko… 
WE prawie wykonali manewr, który kiedyś opisywa-
no jako „wpędzić, skontrować i wypuścić”; pierwszy 
krok tej operacji był tylko częściowy, drugi już pełny, 
a trzeci?

Wydaje się, że W po dojściu na damę karo powinien 
już zagrać na jedyną szansę obłożenia końcówki kie-
rowej, jaką była dama pik u partnera. W końcu po 3♣ 
można było u niego spodziewać się czegoś jeszcze poza 
waletem trefl…


